



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal
6700 Esbjerg
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk
www.rsm.dk

Urskou A/S

Hedemarken 25, 7200 Grindsted

CVR-nr. 33 38 47 77

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2023.

Ejvind Skovsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Urskou A/S Hedemarken 25 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 33 38 47 77
	Stiftet: 31. december 2010
	Hjemsted: Billund kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jenny Birgit Skovsgaard Ruth Margrethe Larsen Ejvind Skovsgaard
Direktion	Ejvind Skovsgaard, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	ESK Grindsted Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med og produktion af maskiner samt hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.794 t.kr. mod 5.705 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.045 t.kr. mod 1.540 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	5.794.211	5.705.146
1 Personaleomkostninger	-3.970.366	-3.482.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-388.010	-309.014
Driftsresultat	1.435.835	1.913.452
Andre finansielle indtægter	87.775	134.100
2 Øvrige finansielle omkostninger	-162.481	-60.838
Resultat før skat	1.361.129	1.986.714
Skat af årets resultat	-315.942	-446.892
Årets resultat	1.045.187	1.539.822
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	545.187	39.822
Disponeret i alt	1.045.187	1.539.822

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.198.896	688.658
Materielle anlægsaktiver i alt	1.198.896	688.658
Anlægsaktiver i alt	1.198.896	688.658
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.266.564	2.804.989
Varebeholdninger i alt	3.266.564	2.804.989
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.201.133	2.653.363
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	770.513
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.196.989	3.617.020
Andre tilgodehavender	65	0
Tilgodehavender i alt	7.398.187	7.040.896
Likvide beholdninger	38.895	73.756
Omsætningsaktiver i alt	10.703.646	9.919.641
Aktiver i alt	11.902.542	10.608.299

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.388.685	2.843.498
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>4.388.685</u>	<u>4.843.498</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	3.499.849	956.210
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.077.305	810.039
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	24.639	269.089
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	315.942	446.892
Anden gæld	2.596.122	3.282.571
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.513.857</u>	<u>5.764.801</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.513.857</u>	<u>5.764.801</u>
 Passiver i alt	<u>11.902.542</u>	<u>10.608.299</u>

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.843.498	1.500.000	4.843.498
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	545.187	500.000	1.045.187
	500.000	3.388.685	500.000	4.388.685

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.646.854	3.040.582
Pensioner	306.283	423.733
Andre omkostninger til social sikring	17.229	18.365
	3.970.366	3.482.680
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	5	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	162.481	60.838
	162.481	60.838

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.493 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.266
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.201
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.198

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 19 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 775 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ESK Grindsted Holding ApS, CVR-nr. 33381255, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.